
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
 N.       41      del Reg. Delib.                                                N.      4038      di Prot.  
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Liliana Monchelato  

 O G G E T T O 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  RIPARTO CONTRIBUTI 2012 E 2013 ALLE ASSOCIAZIONI 
f.to Livio Bertoia TERRITORIALI. 

  
  

  
  

N.      229      REP.  
 L'anno duemilaquattordici addì VENTITRE del mese MAGGIO alle ore 14,00 

nella sala alle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
REFERTO PUBBLICAZIONE   

     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Antecini Valeria Sindaco  SI 
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Monchelato Liliana Teresa Assessore SI  
     
Addi',  09/06/2014 Zerbato Silvano Assessore SI  
     
  IL SEGRETARIO COMUNALE  Cracco Adriano Assessore SI  

f.to Livio Bertoia     
  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Livio Bertoia. 
  
 La sig.ra.Liliana Monchelato nella sua qualita' di Vice Sindaco assume la 

 Presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  
  
  
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________             IL SEGRETARIO COMUNALE  

 
_____________________________ 

 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il vigente regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti, associazioni e 
soggetti privati come modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 21.12.2000, esecutiva; 
 
Ricordato che ai sensi dell’art. 3, comma 3, del predetto regolamento spetta alla Giunta Comunale stabilire il 
riparto delle somme da assegnare a ciascun soggetto, ente od associazione sulla base delle risorse disponibili 
in bilancio; 
 
Tenuto conto che possono beneficiare di tali contributi le associazioni iscritte in apposito albo; 
  
Esaminate le seguenti richieste pervenute negli anni 2012 e 2013: 
 
a) anno 2012: 

- prot. 831 del 06/02/2012 Gruppo Alpini Molino; 
- prot. 1971 del 22/03/2013 Gruppo Sportivo di Altissimo; 
- prot. 2038 del 27/03/2013 Associazione M.A.S.; 

 
b) anno 2013: 
- prot. 277 del 09/01/2013 Moto Club Altissimo 3 Valli; 
- prot. 1485 del 18/02/2013 Gruppo Alpini Altissimo; 
- prot. 2432 del 28/03/2013 Associazione Filiamoci; 
- prot. 2451 del 02/04/2013 Centro Culturale Molino; 
- prot. 3550 del 20/05/2013 Gruppo Alpini Molino; 
- prot. 4373 del 24/06/2013 Associazione Turistica Piccole Dolomiti; 
 
Considerato che il Gruppo Alpini di Altissimo, il Gruppo Alpini di Molino, il Centro Culturale Molino e il 
Gruppo Sportivo di Altissimo, ciascuno per le proprie finalità istituzionali, collaborano già da anni in ambito 
locale organizzando attività culturali, ricreative, motorie, di sensibilizzazione ai valori ambientali nonché 
interventi di manutenzione e di miglioramento dei beni comunali; 
 
 che le attività predette sono svolte in modo sussidiario orizzontale per conto del comune  (ex art. 118 
della Costituzione) rappresentando, quindi, una modalità alternativa di erogazione del servizio pubblico e 
non una forma di promozione dell’immagine dell’ente; 
 
Verificato dall’esame istruttorio, che le restanti Associazioni presentano requisiti insufficienti per essere 
ammesse al riparto dei contributi; 
 
 che la diminuzione delle risorse finanziarie disponibili non consente l’erogazione di contributi 
generalizzati ma impone una valutazione obiettiva delle funzioni svolte dai soggetti terzi; 
  
Ritenuto pertanto, per le ragioni che precedono, di ripartire le somme disponibili delle annualità 2012 e 2013 
a quei gruppi associativi che hanno svolto attività per conto del comune in forma sussidiaria e, nello 
specifico: 

- Associazione Nazionale Alpini, Gruppo di Altissimo  € 1.200,00, 
- Associazione Nazionale Alpini, Gruppo di Molino € 1.350,00, 
- Centro Culturale Molino € 1.000,00, 
- Gruppo Sportivo Altissimo € 1.500,00; 

 
Visto il vigente Regolamento in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Dato atto che sulla presente proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49, comma 1, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 
 



DELIBERA 
 
 

1. per le ragioni esposte in premessa, di concedere benefici economici per le attività svolte negli anni 
2012 e 2013 dalle associazioni presenti sul territorio; 

2. di ripartire i contributi in base alle somme già impegnate nei bilanci 2012 e 2013, nella misura 
indicata in corrispondenza di ciascun organismo: 

- Associazione Nazionale Alpini, Gruppo di Altissimo € 1.200,00, 
- Associazione Nazionale Alpini, Gruppo di Molino € 1.350,00, 
- Centro Culturale Molino € 1.000,00, 
- Gruppo Sportivo Altissimo € 1.500,00 
 
3. di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa ad erogare i singoli contributi. 

 
Con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 

  

 

 

 

 

 



 

C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
 
RIPARTO CONTRIBUTI 2012 E 2013 ALLE ASSOCIAZIONI TE RRITORIALI. 
 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 23/05/2014 LA RESPONSABILE 
  AREA AMM.VA 
  f.to Dott.ssa Monica Elena Mingardi 
   
   
   
   
   
   
   
XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME   
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì  23/05/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 
DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Dott. Livio Bertoia 
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.   41    DEL  2 3/05/2014 
      

 

 


